lucet uel qd' ab luce eius q' quis cōceptus usq' ad eā q' partus q's i lucē una uiuat. donec mēsisbus actis
 p'duxit i lucē. facta a iuuādo & luce luno lucina. a quo parietes eā inuocat. Lucina enī nascētū dux
 q' mēses huius hoc uidisse antiq's apparet: q' mulieres potissimū sup'cilia sua attribuerūt ei. dea. hic
 enī maxime debuit collocari luno lucina. ubi ab diis lux dat' oculis. Ignis a nascendo: q' hic nascitur
 & oē qd' nascit' ignis scindit: ideo calet ut q' denascit' eū amittit ac frigescit. Ab ignis iā maiore ui ac
 uiolētia. Volcanus dictus ab eo q' ignis p'pter splēdorē fulget. Fulmen & Fulgur: q' fulmie ictū con
 trariis diis: ab aquae lapsu lubrico Lympha. Nympha luturna quae iuuaret. Itaq' multi aegroti p'pter
 id nomē hinc aquā petere solēt a fontibus & fluminibus ac ceteris aqs dei: ut tyberinus a tyberi &
 ab lacu uelini Velina. & Nymphae comitae ad lacū cutiliēsem a cōmotu: q' ibi iūla in aqua cōmoue
 tur. Neptunus q' mare & terras obnubit ut nubes: caelū a nuptu. i. optione ut antiqui a quo Nuptiae
 nuptus dictus. Salatia Neptuni a salo. Venelia a ueniēdo ac uento illo quē Plau. dicit: q' ibi dixit qui
 secūdo uento uectus est trāq'lo mari uentum gaudet. Bellona a bello. nūc quae Duellona a duello.
 Mars ab eo q' maribus in bello praest: aut q' a fabinis acceptus ibi est mamers. Quirinus a quiriti
 bus. Virtus ut uiri uis a uirilitate. Honos ab honesto onere. Itaq' honestus dicit' qd' oneratus & di
 ctū onus est ut honos qui sustinet rēp. Castoris nomē grācū & Pollucis a grācis i latinis litteris ue
 teribus nomē qd' est incribit'. ut πολλυδευκεσ' polluces. nō ut nūc pollux. Cōcordia a corde cō
 gruente. Feronia Minerua. Nouēfides a fabinis paulo aliter ab eisdē dicimus hāc. Herculē. uestam
 salutē: fortunā. fontē. fidē ea re fabinorū linguā olēt quae Tati regis uoto sunt Romae dedicatae. Nā
 aut ānales dicunt uouit Opi Florae Dioui saturno q' Soli Lunae Volcano & sumano. Itēq' Larū
 dae Termio Quirino. Virtudo. Laribus dianae. Lucinae q'. Eqs nōnulla noīa in utraq' lingua habēt
 radices: ut arbores quae in cōfinio natae i utroq' agro serpūt. Pōt enī esse saturnus hic alia de caula
 dictus atq' in fabinis: & sic Dianae. de quibus supra dictū est q' ad imortales attinet. Deinceps q' ad
 mortales attinet uideamus: de his aīalia in tribus locis q' sunt i aere. i aqua. i terra. a prima parte ad
 infimā descendā. primō nomē nominē Alites: alii Volucres a uolatu. deinde generatim. De his plae
 raeq' a suis uocibus: ut hae Vpupa: cuculus: coruus: hirūdo: ulula bubo. Item hae pauo: anser gallina
 columba. sunt quae aliis de causis appellatae: ut Noctua q' noctu canit ac uigilat. Lusciola q' luctuose
 canere extimat atq' esse ex attica p'gne in luciu facta auis. Sic Galericus & Motacilla. altera q' in ca
 pite habet plumā alata: altera q' semper mouet caudam. Merula q' mera. i. sola uolitat. Contra ab
 eo Graculi. q' gregatim ut quida grāci gregreges gegera. Ficedulae & Miliariae a cibo: q' alterae fi
 co: alterae milio fiant pingues. Aquatiliū uocabula aīalium partim sunt uernacula. partim peregrina
 foris. Murena & mirena grāce Cisibiū & Tynnus. cuius itē partes grācis uocabulis oēs: ut Melan
 dria atq' Vreō. Vocabula pisciū pleraq' translata a terestribus. Ex qua parte similibus rebus ut an
 guilla. lingula. casudis. Alia a coloribus. ut hae Aiellus. umbra turdus. Alia a ui quadā ut hae Lupus
 canicula. turpedo. Item in cōchiliis aliqua ex grācis. ut peloris. ostreae. echinus. Vernacula ad simili
 tudinem. ut syrenae. pectūculi. ungues. Sunt etiā aīalia in aqua quae interdū i terrā exeāt. Alia a grā
 cis uocabulis ut polypus. hyppopotamus. crocodillus: Alia a latinis. ut rana. mergus a quo grāci ea
 quae in aqua & terra possunt uiuere uocat' āphimbria. e quis rana ab sua dicta uoce. Anas a natando
 Mergus q' mergēdo in aquā captet eicā. Itē aliae in hoc genere a grācis ut querquedula cerceris: hal
 cedo q' ea halcione. Latina ut Testudo q' testa tectū hoc aīal. Lolligo q' subuolat littera commutata
 prima Volligo. ut aegypti i flumine quadrupes: sic in latio noīati Lira & Fiber. Lira q' succider edici
 tur arborū radices in ripa atq' eas dissoluere ab lira Fiber ab extrema ora flumis dextra & sinistra
 maxie q' solet uideri: & antiqui fibz dicebāt extremū: unde in sagis fimbriae & in iecore extremū
 fibrā fiber dictus. Quae sūt hoīum p'pria primū: deīde de pecore: tertio de feris scribā. Incipiā ab
 honore publico. Cōsul noīatus q' cōsuleret populū & tenatū: nisi illinc potius unde Aethus ait i Bru
 to qui recte cōsulat cōsul fiat. Praetor dictus q' praeret iure & exercitu: a quo id Lucilius: ergo pra
 torū ē ante praere. Cēsor ad cuius cēsionē. i. arbitriū cēseref' populus. Aedilis qui aedes sacras & pri
 uatas pcuraret. Quæstores a quæredo: q' cōquirerēt publicas pecunias & maleficia: quae triuiri ca
 pitales nūc cōquirut. ab his postea q' quæstorū iudicia exercēt quæstores dicti. Tribuni militum q'
 terni tribus tribubus rānū. Luces. Titiēsiū olim ad exercitiū mittebant. Tribuni plæbei qui ex tri
 bunis militū primū tribuni plæbei facti qui plæbē defenderēt in secessiōe crustumerina. Dictator
 q' a cōsule dicebāt cuius dicto audiētes oēs essent. Magister eqtū q' sūma ptās huius i equites & ac
 cēsos: ut est sūmi populi dictator: a quo is quoq' magister populi appellatus. Reliq' q' minores q' hi
 magistri dicti Magistratus: ut ab albo albatas. Sacerdotes uniuersi a sacris dicti Pōtifices ut Scæuo
 la q' pōtifex maxius dicebāt dicebāt a posse & facere: ut pōtifices ego a pōte arbitror. nā ab iis sub
 licius ē factus primū & restitutus sæpe. cū iō sacra & ius & cis tyberi nū mediocri ritu fiūt. Curiōes
 dicti a curiis: q' fiūt ut in his sacra fiāt. Flamies q' i latio capite uelato erant semp: ac caput cinctū ha
 bebāt filio flamies dicti. horū singuli cognomina habēt ab eo deo cui sacra faciūt: sed partī sūt apta:
 partī obscura. Apta ut Martialis Volcanalis. Obscura dialis & furinalis: cū dialis a loue sit diouis ē.
 furinalis a furida: cuius etiā i fastis furinales feriae sūt. Sic Flamē Falacer a diuo patre Falacre. Sali
 saltādo: qd' facere i comitiis i sacris quotānis & solēt & debēt. Lupci q' lupcalibus i lupcali sacra fa
 ciunt. Fratres aruales dicti sūt qui sacra publica faciūt p'pterea ut fruges ferāt arua. a ferendo & ar
 uis frēs aruales dicti sūt quia fratria dixerūt. Fratria ē grācū uocabulū patris hoīum: ut Apollini et
 nūc sodales. Titii dicti ab titiis auibus q's i auguriis certis obleruare solent. Feciales q' fidei publicae